m ant e. GAB. DECRETI M NI STRO. R. 0000027. 19-02- 2015

Cob. Z5ebnc0dly

HUWS J0I3-LEEH Bps

AINIETERO DELL AMBIENTE E DELLA TUTELA
DEL TERRITORMI K DRL MARE

DECRETIMINISTRD - REGISTRAZ IONE
0000027 de] 19/02/2015

T M izt et Al

o Al Contedle it Corvitionin o bt s

VISTA la legge § luglio 1986, n. 349, istitutiva del Ministero dell’ Ambiente;

VISTA la legge 6 dicembre 1991, n. 394, e successive modificazioni;

VISTO il D.P.R. 14 gennaio 1994 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 73 del 29
marzo 1994, recante I'istituzione dell’Ente  parco  nazionale
dell’ Aspromonte:;

VISTO I'art. 2, comma 2, del medesimo D.P.R. 14 gennaio 1994 che disciplina la
nomina degli Organi dell’Ente Parco da cffetivarsi secondo le disposizioni
¢ le modalita previste dali’art. 9. commi 3, 4, 5 ¢ 10 della legge 6 dicembre
1991 n. 394 ¢ successive modificazioni;

VISTO il D.P.R 16 aprile 2013 n. 73, il quale all’art. 1, comma 1, sostituisce il gia
citato comma 4 dell'articolo 9 della legge 6 dicembre 1991, n. 394;

VISTO il decreto DEC/MIN/198 del 21 giugno 2013, con il quale & stato nominato
il Presidente dcll’Ente Parco Nazionale dell* Aspromonte nella perscna del
prof. Giuseppe Bombino;

VISTE le note prot. PNM-IV-47762, 763,764,765 del 25 ottobre 2013, con le
quali sono state richieste le designaioni ai soggetti indicati dal gia citato
art. 1, comma 1, del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 73, ai fini della costituzione
del Consiglio Direttivo dell® Ente Parco Nazionale dell’ Aspromonte;

VISTE le designazioni pervenute;

CONSIDERATE le candidature pervenute da partc delle Associazioni di
Protezione Ambientale che hanno consentito allo scrivente individuazione
della rappresentanza pilt qualificata;

RITENUTO di aver individuato I'esperto pin idoneo, per la peculiaritda del
contesto, da designarc per il Ministero dell’ Ambicnte e della Tuiela del
Territorio e del Mare;

VISTA la nota prot. GAB-23854 del 14 novembre 2014 con la quale
I’ Amminisirazione ai sensi dell’art. 9, comma 4. della legge 6 dicembre
1991, n. 394, ¢ successive modificazioni ha chiesto alla Regione Calabria il
parcre in ordine ai nominativi come sopra designati;

VISTA la deliberazione n. 4/2014 con la quale la Comunita del Parco dell’Ente
Parco Nazionale dell’Aspromonte ha provveduto ad integrarc le
designazioni precedentemente effettuate;




VISTA la nota prot GAB-603 del 14 gennaio 2015 con la quale [’Amministrazione ha
richiesto il parcre alla Regione Calabria in ordine alle designazioni aggiornate
a seguito dellu citata deliberazione della Comunita del Parco;
CONSIDERATO che nel termine di 30 giomi di cui allart. 9, comma 4, della lcgge
394/1991 non € pervenuto aleun riscontro da parte della Regione Calabria;
CONSIDERATO che ['art. 9, comma 4, della gii citata legge 394/1991 prevede che il
Ministro dell’Ambiente procede egualmente in assenza di riscontro alla
nomina dei soggetli designati trascorsi 30 giomi dalla data della richiesta alle
Regioni interessate;
RITENUTO necessaric provvedere alla nomina del Consiglio  Direttivo
dell” Ente Parco Nazionale dell’ Aspromonte;

DECRETA

Articolo 1

I." Sono nominati componenti del Consiglio Direttivo dell’Ente Parca Nazionale
dell Aspromonte:

Michele Zocecali, Santo Casile, Antonio Condelli, Domenico Creazrzo, su
designazione della Comunita del Parco;

b) Antonino Falcomatd, su designazione delle Associazioni di protezione ambieniale;
¢) Roberto Sannine, su designaziene dell’Istituto Superiore per la Protezione ¢ la
Ricerca Ambientale;

d) Francesco Cannirzaro, su designazione del Ministro delle Politiche Agricole
Alimentari e Forcstali:

e) Giuseppe Ida, su designazione de! Ministro dell' Ambienie e della Tutela del
Territorio e del Mare.

Articolo 2
. II Consiglio Direttivo dura in carica cingue anni come previsto dall*art. 9, comma
12 della legge 6 dicembre 1991, n. 394 cosi modificato  dallarticolo 11
quaterdecies, comma 8, della legge 2 dicembre 2005, n. 248,
La mancata partecipazione a tre sedute consecutive del Cons glio Direttive, senza
giustificato motivo, comporta la decadenza dali*incarico,

Articoilo 3
1. La partccipazione alle sedute di Consiglio & a titolo gratuito e non di dirito a
corresponsione di compensi, comunque denominati, e a gettoni di presenza,
I rimborsi spese sono a carico deli’Ente Parco Nazionale dell’ Aspromonte,

h:igj%/é%EZQéxdﬁa aﬁ?&ﬁ?iﬁzigi;ﬂégvvﬂé e ﬁﬁgﬁgz?EE:;?E?¢§:?4;KFﬁi;;;k&?ﬁufii P rmé;‘i;é%%;;ﬁ
H

Tirad
=

oon 2nanr

Hisle 34 IFLESan
(o]




